СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
	от  05 апреля   2010 года № 8
г. Александровск-Сахалинский

О решении «О внесении изменений в Муниципальную
программу «Обеспечение жильем молодых семей на
территории  городского округа «Александровск-Сахалинский
район» на 2008-2011 годы и на период до 2015 года»,

утвержденную решением городского округа «Александровск-

Сахалинский район» от 11.08.2008 г. № 27»

        На основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», Собрание городского округа

РЕШИЛО:
       1. Принять решение «О внесении изменений в Муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2008-2011 годы и на период до 2015 года», утвержденную решением городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.08.2008 г. № 27».
       2. Направить решение «О внесении изменений в Муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2008-2011 годы и на период до 2015 года», утвержденную решением городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.08.2008г. № 27» мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» на подписание и обнародование.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа Г.В. Крутых.

Председатель Собрания
городского округа                                                                                   Г.В. Крутых

[image: image1.jpg]o, go

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район»

на 2008-2011 годы и на период до 2015 года», утвержденную решением городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.08.2008г. № 27

Принято Собранием городского округа  05 апреля 2010 года

  В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» областной Целевой программы «Развитие массового жилищного строительства в Сахалинской области на 2006-2010 годы и на период до 2015 года»,  утвержденной Законом Сахалинской области от 07.07.2006г. №89-ЗО, Постановлением администрации Сахалинской области от 13.10.2008г. №326-па «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям-участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» областной Целевой программы «Развитие массового жилищного строительства в Сахалинской области на 2006-2010 годы и на период до 2015 года» социальной выплаты в случае рождения (усыновления) ребенка (детей), статьями 25,28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
         1. Внести в Муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории  городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2008-2011 годы и на период до 2015 года», утвержденную решением городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.08.2008г. № 27 следующие изменения:

          1.1. Подпункт 4 пункта 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

           «4) средства местного бюджета, направленные на первоначальную поддержку молодых семей в приобретении жилья и на социальную выплату  в случае рождения (усыновления) ребенка (детей) »;
           1.2.Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

            «4.3. Размеры предоставляемой государственной поддержки:

  1) размер первоначальной государственной поддержки молодой семье рассчитывается от стоимости приобретаемого жилья, определяемой исходя из установленной нормы общей площади жилья  (42 кв. м для се​мьи из двух человек, 18 кв. м на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек,) и нормативной стоимости 1 кв.м, и составляет:

- за счет средств бюджета городского округа не более 10%;

- за счет средств областного бюджета не более 30%;

- за счет средств федерального бюджета не более 30%.

Конкретный размер первоначальной государственной поддержки молодой семье за счет средств областного и федерального бюджетов рассчитывается ежегодно, исходя из размера, предоставляемой финансовой помощи из областного и федерального бюджетов, определенного договором о предоставлении субсидии на текущий финансовый год.

В случае если общая площадь приобретаемого жилья превышает установленную норму общей пло​щади жилья, молодые семьи оплачивают стоимость квадратных метров, превышающих установленную норму общей площади жилья, самостоятельно;

2) размер государственной поддержки в случае рождения (усыновления) ребенка в период участия семьи в программе, финансируемой за счет средств областного и местного бюджетов, составляет:

- при рождении (усыновлении) первого ребенка в семье -  5% от фактической стоимости жи​лья,

- при рождении (усыновлении) второго ребенка в семье -  10% от фактической стоимости жилья, с учетом ранее полученной государственной поддержки при рождении ребенка,

- при рождении (усыновлении) третьего (и более) ребенка в семье - определяется по следующей фор​муле:

Сб - 20 х (Кд - 2) - Рв, где:

Сб - размер субсидии в % от стоимости жилья;

Кд - количество детей семье после рождения очередного ребенка;

Рв - размер ранее выплаченной субсидии за рождение ребенка (детей), %.

Периодом участия молодой семьи в программе является период выплаты молодой семьей средств по кредиту (займу), предоставленному для оплаты полной стоимости жилья за вычетом первоначального взно​са и оказанной первоначальной государственной поддержки молодым семьям в приобретении жилья.

При этом период участия молодых семей в программе заканчивается по окончании финансирования данной программы из областного и местного бюджетов (оказание государственной поддержки),  независимо от срока окончания периода по выплате кредита (займа), предоставленного для оплаты полной стоимости жилья и оказанной первоначаль​ной государственной поддержки молодым семьям в приобретении (строительстве) жилья.»
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красное знамя».

    Мэр городского округа

    «Александровск-Сахалинский район»

В.Ф. Никитин

от 12.04.2010 года   № 3